
 
У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
XLIV сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

16 листопада 2023 року         № 1864 – VIII 

 

Про внесення змін та доповнень до 
Порядку надання одноразової адресної 
грошової допомоги громадянам 
Слобожанської селищної ради 
 

З метою забезпечення виконання заходів щодо соціального захисту населення 
Слобожанської селищної ради, керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до Порядку надання одноразової адресної грошової допомоги 
громадянам Слобожанської селищної ради, затвердженого рішенням ХХХІ сесії 
Слобожанської селищної ради VIІI скликання від 20.01.2023 №1449 – VIII, наступні зміни 
та доповнення: 

1.1. у абзаці 3 пункту 1.2. розділу 1 «Загальна частина» слова «не менше одного 
року» виключити; 

1.2. пункт 1.4. розділу 1 «Загальна частина» доповнити підпунктом 7) такого 
змісту: 
«7) з необхідністю придбання деревини паливної для опалення будинку у період 
дії воєнного стану окремим категоріям громадян, а саме:  
- особам з інвалідністю 1 групи; 
- сім’ям військовослужбовців, які приймають безпосередню участь у бойових 

діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України; 

- сім’ям загиблих (померлих) військовослужбовців, які загинули (померли) під 
час захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та брали безпосередню участь у 
бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії; 

- сім’ям осіб, зниклих безвісти за особливих обставин або осіб, які 
перебувають в місцях несвободи внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України; 

- сім’ям, до складу яких входять діти з інвалідністю; 
- багатодітним сім’ям; 
- сім’ям, в яких виховуються діти-сироти або діти, позбавлені батьківського 

піклування. 

Одноразова допомога на придбання деревини паливної у період дії воєнного 
стану призначається у разі ненадання в житловому приміщенні комунальної 
послуги з постачання теплової енергії для централізованого опалення 
(теплопостачання) та невикористання природного газу або електричної енергії 
для індивідуального опалення.»; 



1.3. в абзаці першому пункту 1.7. розділу 1 «Загальна частина» цифри та слова 
«10000 гривень (десять тисяч грн.)» замінити на цифри та слова «12000 гривень 

(дванадцять тисяч грн.)»; 

1.4. пункт 1.7. розділу 1 «Загальна частина» доповнити абзацом 12 такого змісту: 
«Розмір одноразової допомоги на придбання деревини паливної у період дії 
воєнного стану за зверненням громадян становить 12000 гривень (дванадцять 

тисяч грн.) на одне домогосподарство.»; 

1.5. пункт 1.9. розділу 1 «Загальна частина» доповнити абзацом 7 такого змісту: 
«Одноразова допомога на придбання деревини паливної за зверненням 
громадян надається один раз на опалювальний сезон з 01 жовтня по 10 квітня у 
період дії воєнного стану.»; 

1.6. абзац 6 підпункту 2.1.1. пункту 2.1. розділу 2 «Документи, необхідні для 
призначення одноразової адресної грошової допомоги» викласти в такій 
редакції:  
«- витягу про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб заявника 
(оригінал), а внутрішньо переміщені особи надають копію довідки про взяття на 
облік внутрішньо переміщеної особи, що підтверджує цей статус та фактичне 
місце проживання;»;  

1.7. у абзаці 7 підпункту 2.1.1. пункту 2.1. розділу 2 «Документи, необхідні для 
призначення одноразової адресної грошової допомоги» після слів 
«Слобожанської селищної громади,» доповнити словами «у зв’язку з 
необхідністю придбання деревини паливної для опалення будинку у період дії 
воєнного стану окремим категоріям громадян,»; 

1.8. підпункт 2.1.1. пункту 2.1. розділу 2 «Документи, необхідні для призначення 
одноразової адресної грошової допомоги» доповнити абзацом 20 такого змісту: 

- «- у зв’язку з необхідністю придбання деревини паливної для опалення будинку 
у період дії воєнного стану окремим категоріям громадян - копія документа, що 
підтверджує належність особи до категорії, що підлягає під забезпечення 
деревини паливної; акт обстеження матеріально-побутових умов 
домогосподарства про наявність пічного опалення, складеного старостою 
відповідного старостинського округу в довільній формі, а по смт Слобожанське, 
с. Донець та с. Благодатне - акт обстеження матеріально-побутових умов 
домогосподарства про наявність пічного опалення, складеного відділом 

житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту, містобудування 
та архітектури Слобожанської селищної ради в довільній формі; копія 

документа, що підтверджує родинні зв’язки (батько/мати, дружина/чоловік, 
неповнолітні діти) з особою, яка належить до однієї з категорій, зазначеної в 
абзацах 3, 4, 5 підпункту 7) пункту 1.4. розділу 1 «Загальна частина»». 
У зв’язку з цим абзац 20 вважати абзацом 21. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального захисту, 
праці, торгівлі, громадського харчування та сфери послуг (голова комісії – Володимир 
ЮНОШЕВ). 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                                                                    Дмитро ДІХТЯР  
 

 

 

 

 

 


